
f@ DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION IAUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

RECTIFICA DECRETO 4.03511 5.07.2021 QUE
APRUEBA CONVENIO QUE SE INDICA

DEcREro (E) N. 4355
CHILLAN vlEJo, 

0 3 AG¡ Z0Zl

VISTOS:
1.- Las facultades conferidas en la Ley No 18.695, Orgánica

Constitucional de tt4 u n icipalidades refundidas con todos sus textos modificatorios
2.- Ley No 19.378, que regula el traspaso de Servicios Municipales entre

las Municipalidades de las comunas que indica.
3.- Ley 20 370 que fila texto refundrdo coordinado y sistematizado de la

Ley General de la Ed ucación.

CONSIDERANDO:
a).- Decreto Alcaldicio N"4066 de fecha 20.07.2021, que invalida Decreto

Alcaldicio N'755 del 05.02 2021 por razones que indica.
b).- Decreto Alcaldicio N"4035 del 15 07 2021, que aprueba convenio de

transferencra de fondos para la ejecución de proyecto de conservación Jardín Padre
Hurtado entre la Junta Nacional de Jardines lnfantiles y la llustre Municipalidad de
Chillan Viejo

c).- La necesidad de rectificar Decreto Alcaldicio N'403S del 15.07.2021 ,

por error de digitación en el monto de ejecución por proyecto de conservación para
Jardín lnfantil Padre Hurtado.

DECRETO:
1.- RECTIFICASE, Decreto Atcatdicio N"4035 del 15.07.2021, que

aprueba convenro de Fondos para la Ejecución de proyecto de conservación para
Jardín lnfantil Padre Hurtado en el sentido de modificar su parte resolutiva como
sigue.

Donde dice:
"por un monto aprobado de $141 312.283.-"

Debe decir:
"por un monto aprobado de $114.312.283.-"

2.- ESTABLEZCASE, Que, para todos los efectos legales, el contenido
de este Acto Administrativo pasa a formar parte integrante de Decreto No4035 del 15
de julio del 2021 . el q U se mantiene i nalterable.

NíQUESE Y ASE. COMU CHíVESE.

\

A

a

CALDE JORGE DEL POZO STENE

RA
Al-\(S)

^Y, d Padre Hurtado.

ALVA SRI
S RET to MUNtCt

JDP/ARR/L
D¡str¡bución

ot od§, a

.1

crelarlo unrcrpal Carpeta, Educación; Encargada Junji; Jard

- 2 A60 2021

ANO

«

\É..\r/,

\
,.\

)


